ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ATO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N- ST-PP005/17

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA,
EXPEDIENTE E PANIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA.

Em cumprimento a atribuição conferida pelo artigo 45 inciso XX da Lei Federal n  ̂
10.520/02, e considerando a existência de todos os pressupostos determinados no mesmo
diploma legal, considerando ainda a não manifestação em recurso administrativo imediato
na forma do artigo XVIII, venho ADJUDICAR o objeto desta licitação ao(s) respectivo(s)
vencedor(es):

RAZÃO SOCIAL: A F BENTO SOARES COSTA ME;
CNPJ: 63.376.925/0001-51;
VALOR: R$ 43.350,40 (quarenta e três mil trezentos e cinqüenta reais e quarenta
centavos);

RAZÃO SOCIAL: D. S. ANDRADE ME;
CNPJ: 10.780.363/0001-40;
VALOR: R$ 46.241,90 (quarenta e seis mil duzentos e quarenta e um reais e
noventa centavos);

RAZÃO SOCIAL: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO ME;
CNPJ: 18.294.808/0001-94;
VALOR: R$ 6.708,25 (seis mil setecentos e oito reais e vinte e cinco centavos);

RAZÃO SOCIAL: NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: 10.596.960/0001-10;
VALOR: R$ 2.056,10 (dois mil cinqüenta e seis reais e vinte e dez centavos);

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES;
CNPJ: 00.167.217/0001-90;
VALOR: R$ 13.565,00 (treze mil quinhentos e sessenta e cinco reais).

Fica ADJUDICADO a presente licitação, e de imediato, determino que seja encaminhado os
autos do presente processo administrativo à(s) Unidade(s) Orçamentária(s) de origem

A fPH f
ESTADO DO CEARÁ

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

o cumprimento do art 4g, inciso XXII da Lei Federal ng 10.520/02 e suas alterações
seguintes.

í .§ I '
O FLS^i

Independência/CE, 01 de agosto de 2017.

NEIA ARfildsÒ DE SOUZA
PREGOEIRA

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 0  Q  t

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA ' " <

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município
Independência/CE, Sra. TEREZINHA DE JESUS LIMA, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E PANIFICAÇÃO PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA, vem
HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP005/17, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO
em favor das Empresas:

RAZÃO SOCIAL: A F BENTO SOARES COSTA ME;
CNPJ: 63.376.925/0001-51;
VALOR: R$ 43.350,40 (quarenta e três mil trezentos e cinqüenta reais e quarenta
centavos);

RAZÃO SOCIAL: D. S. ANDRADE ME;
CNPJ: 10.780.363/0001-40;
VALOR: R$ 46.241,90 (quarenta e seis mil duzentos e quarenta e um reais e
noventa centavos);

RAZÃO SOCIAL: EUCLIDES VICTOR PAIVA AZEVEDO ME;
CNPJ: 18.294.808/0001-94;
VALOR: R$ 6.708,25 (seis mil setecentos e oito reais e vinte e cinco centavos);

RAZÃO SOCIAL: NUTRIMESC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
CNPJ: 10.596.960/0001-10;
VALOR: R$ 2.056,10 (dois mil cinqüenta e seis reais e vinte e dez centavos);

RAZÃO SOCIAL: SOLANGE MARIA GUERREIRO MOURÃO SOARES;
CNPJ: 00.167.217/0001-90;
VALOR: R$ 13.565,00 (treze mil quinhentos e sessenta e cinco reais).

Ao setor competente para providências cabíveis.
Independência-CE, 01 de agosto de 2017.

TEREZINHA DEAJE^US LUVIA
Secretaria do Trabalfío e Assistência Social